
Česká školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-940/07-09

Název školy: Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1379

Adresa: Javornická 1379, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Identifikátor: 668 000 228
IČ: 70 188 530
Místo inspekce: Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou,

Javornická 1379
Termín inspekce: 18. září 2007

Předmět inspekční činnosti:
Kontrola realizace přijatých opatření podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379 je zapsána do školského 
rejstříku ke dni 1. 1. 2005. Zřizovatelem je město Rychnov nad Kněžnou se sídlem 
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136. Do dvou tříd mateřské školy bylo zapsáno ke dni 
inspekce 50 dětí. Od poslední inspekce provedené v měsíci březnu 2007 došlo ke změně 
v obsazení místa ředitelky školy. K termínu 1. 9. 2007 byla jmenována nová ředitelka 
školy. 

II. Hodnocení školy/školského zařízení

Při inspekční činnosti ve dnech 27. a 29. března 2007 byl zjištěn následující nedostatek 
(uvedený v Inspekční zprávě ČŠI pod čj. ČŠI-275/07-09, ředitelce školy byla udělena lhůta 
60 dní k přijetí opatření):

 sídlo zřizovatele neodpovídá skutečnosti uvedené ve zřizovací listině 
a v rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol



2

Ředitelka školy předložila Dodatek č. 3 zřizovací listiny Mateřské školy Sluníčko,
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379 ze dne 16. dubna 2007 a Rozhodnutí Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje o změně zápisu v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení pro Mateřskou školu Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1379 s účinností od 10. 5. 2007.
Sídlo zřizovatele je v souladu s údaji ve zřizovací listině a v rozhodnutí o zařazení do 
rejstříku škol a školských zařízení. 

Závěrečné hodnocení:
Na základě přijatých opatření bylo zjištěno, že nedostatek uvedený v Inspekční zprávě 
ČŠI evidovaný pod čj. ČŠI -275/07-09 byl odstraněn.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Dodatek č. 3 zřizovací listiny Mateřské školy Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1379 ze dne 16. dubna 2007

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o změně zápisu v údajích 
uvedených v rejstříku škola a školských zařízení pro Mateřskou školu Sluníčko, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379 s účinností od 10. 5. 2007 
č.j. 7177/SM/2007-2 ze dne 10. 5. 2007



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radomíra Bartošová ……………………..……………….……………..

Miloslava Beránková ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Raisova 1816,
547 01 Náchod. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jana Chvojková ………………………...………………………….

V Rychnově nad Kněžnou dne: 11. 10. 2007


	Česká školní inspekce
	Královéhradecký inspektorát



